
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Nový Jičín  
Adresa budovy: Divadelní 879/3, Nový Jičín, 741 01, samostatná budova ve správě 
Okresního soudu Nový Jičín 
tel: +420 731 692 775 
mail: lstastny@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko nemá vyhrazené místo k parkování. Volná parkovací místa (placená) jsou na 
přilehlé ulici Divadelní cca 50 metrů od střediska. Nejbližší zastávka autobusu MHD, linka 
886603, je vzdálena cca 300 m na ulici Tyršova. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 
Přístup ke vstupu do budovy je z chodníku, který přechází v asfaltový povrch.  

 
c) Vstup do budovy 
Vstup do budovy je umožněn po zazvonění a ohlášení jména probačnímu pracovníkovi 
použitím elektrického vrátného, dveře se otvírají dovnitř. Kovový hranolovitý práh vstupních 
dveří je vysoký 4 cm. Pro úplně bezbariérový vstup vozíčkáře je možno využít elektrické 
vytažení sousední železné brány – šířka 3 m. Tento vstup slouží i pro příjezd vozidel či 
vozíčkářů do vedlejší budovy soudu, ve které je mj. umístěno opatrovnické oddělení soudu. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Středisko je umístěno v přízemí budovy. Přístup do střediska je umožněn po dvou krátkých 
schodištích na sebe pravoúhle navazujících (6 + 3 schody). Výška betonových schodů je 
16 cm, šířka 28 cm. 
 
b) Schodiště 
Delší schodiště je opatřeno kovovým zábradlím vysokým cca 1 m. Schody nejsou 
kontrastně označeny. 
 
c) Plošina 
Středisko nedisponuje plošinou pro vstup do objektu. Správce budovy neplánuje 
v budoucnu plošinu instalovat. 

 
d) Výtah 
Nerelevantní. 

  
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 
a) Dveře 
Vstupní dvoje dveře i čtvery dveře do kanceláří jsou široké min. 70 cm, vstupní dveře se 
otvírají ven, dveře do kanceláří dovnitř. Prahy jsou vysoké 2 cm. 
 
b) Zúžený průchod 
Středisko nemá žádný zúžený průchod, který by bránil pohybu vozíčkářů. 
 

mailto:lstastny@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


c) Kontrastní značení ploch 
Ve středisku nejsou kontrastně značeny plochy. 

 
d) Navigační a orientační systém 
Všechny dveře kanceláří jsou označeny jmény pracovníků včetně agend, ve kterých 
působí. Označení je provedeno dostatečně velkým písmem Arial 48. Akustický signál a 
označení Braillovým písmem absentuje. 
 
e) Turnikety 
Středisko není opatřeno turnikety. Vstup je umožněn pouze použitím elektrického vrátného 
a následně otevřením dveří probačním pracovníkem. 
 
f) Klientská zóna 
Samostatná klientská zóna není vyhrazena. Všichni návštěvníci se v středisku pohybují za 
přítomnosti pracovníka, který vyřizuje jejich záležitosti. S žadateli a návštěvníky se jedná 
výhradně v kancelářích. Vstup či odchod návštěvníka je v doprovodu pracovníka 
k vstupním dveřím a zároveň monitorován kamerami.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Středisko vzhledem k šířce dveří vlastního WC (60 cm) nemůže disponovat WC pro 
vozíčkáře. Využít je možno sousední budovy okresního soudu, kdy bezbariérový vstup je 
vzdálen cca 6 m od vstupu do střediska. Bezbariérové WC, umístěné v přízemí budovy, je 
zde speciálně upraveno pro klienty opatrovnického oddělení soudu, kterými jsou často 
vozíčkáři. Pohyb osob je umožněn s doprovodem. WC je uzamčené, klíč na vyžádání 
předá justiční stráž, která má stanoviště u vstupních dveří. WC je umístěno na chodbě 
v přízemí budovy cca 20 m od vstupních dveří.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
WC nemá předsíň, je přístupné přímo z chodby. 

 
c) Dveře kabiny 
WC nemá kabinu. Dveře jsou široké 90 cm, otevírají se ven. 
 
d) Kabina  
WC nemá kabinu, celá místnost má rozměr 9 m čtverečních. 
 
e) Vybavení kabiny 
WC není vybaveno nouzovou signalizací, telefonní kontakt na justiční stráž: 556 779 606. 
 
f) Další vybavení 
Přebalovací pult je umístěn mimo WC. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Viz výše. 
 
Zpracoval Mgr. Luboš Šťastný 


